２６年度相談役・役員２１名各位

 ○写  委 員

  逆瀬台小学校区まちづくり協議会「ゆずり葉コミュニティ」

     振替７月度役員会開催のお知らせ（ご案内）

ご多忙のところ、万障繰合わせの上ご出席の程、よろしくお願いします。

８月３日(日)に開催予定でしたが、緊急報告事項ができましたので日付を

振替えて開催します。８月３日(日)中止⇒７月２０日(日)に振替開催

日 時：平成２６年７月２０日（日） １０：００～１２：００

場 所：逆瀬台小学校内 「ゆずり葉コミュニティルーム」

≪ 議  題 ≫

報 告

(1)「コミュニティ協賛金」について                 (西澤委員)

  26 年度協賛金の現金納入は、当日 9:50～10:00 でお願いします。

(2) 6/1(日) 定時役員会議事録について               (鬼頭書記)

    資料 １～２頁

(3) 6/2(月)「まちづくり協議会代表者交流会」議事録について    （黄地役員）

    資料 ３頁

(4) 7/4(金) 行政・ファミリーマートとの懇談会           (活動局長)

(5) 宝塚市自治会連合会「行政事務委託料」について           (会長)

    資料 別紙冊子（当日ご持参ください）

(6) 10/1 付発行の「ゆずり葉だより」秋第７７号について       (事務局長）

      原稿締切り⇒8/23(土)    引き取り⇒9/21(日)

 議 案

(1) 10/5(日) 逆小校区「福祉ネットワーク会議」の開催について      (会長)

テーマ：①たからづか地域見守り隊（事業者見守り）について（社協）

②認知症について（包括）

(2) 10/11(土) 宝塚市第２地区自治会連合会 ～高齢者福祉問題研修会～

平成２７年度 「セ―フティネット連絡会議」の開催について (会長)

        自治会・民児協・まち協・社協・包括の合同会議

テーマ：①介護保険制度の改正について（包括）

②地域内の見守りについて（社協）

 ＊＊ その他事項について
以  上

逆瀬台小学校区まちづくり協議会
「ゆずり葉コミュニティ」

会長 中 村 一 雄
TEL ７２－５６４４

平成２６年７月３日

平成２６年６月 1 日

逆瀬台小学校区まちづくり協議会

「ゆずり葉コミュニテイ」

書記 鬼頭 勝

「平成２6 年６月度役員会」議事録

日時    平成２6 年６月 1 日（日） １０：００～

場所    ゆずり葉コミュニテイルーム

出席者   議決権者  中村、千秋、石谷、由利、河野、黄地、古泉、出口、中林、

重冨、村瀬、三島、安木、江浦、柿谷、北田、鬼頭、

      非議決権者 中山、比良、広瀬、多田

      ゆずりは会 上杉、富田、川口、浜口、原、

                 ＜ 議題 ＞

報 告
（1）「ゆずりは会」新年度役員紹介について

ゆずりは会 新役員の自己紹介があり、続いて、原「ゆずりは祭担当」から、今年

の「ゆずり葉まつり」の開催日と場所、やり方の簡単な説明と、実行に際してのコ

ミュニテイに対する従来通りの協力要請があり、全員了承した。

日時・場所：10 月 18 日（土）逆瀬台小学校 校舎内中心で開催する

※ 派遣人数・協力内容等は８月の役員会で決める。

（2）4／27 定時役員会議事録について

中村会長から、4/27 定時役員会及び 4 月度役員会の議事録につき、資料 1～2/14 頁

に記載通りゆえ説明は省略したい旨申し出があり、了承された。

（3）5/7（水）「まちづくり協議会代表者交流会」第 1 回報告書について

   黄地役員から、資料 3～4/14 頁に記載通りということで、説明は省略された。尚、

同役員は今年度も引き続き、本交流会に出席する。

（4） 「宝塚市第２地区自治会連合会」の役員充実について

中村会長から、第２地区自治会連合会の強化（人的充実）のため、当コミュニテイ

から、役員を 6 名選任した旨報告があった。

会長=中村、副会長=古泉、理事=千秋、石谷、安木、会計幹事=鬼頭、

（5）5/14（水）宝塚市議会、行政の二元代表制の現状について

    中村会長から、資料 5～12/14 頁に基づき市議会・行政・自治会連合会を巡って起

こっている最近のトラブルの説明と、併せて補助金の凍結問題等に関する資料（自

治会連合会編・当日配布）の解説があった。続いて黄地役員から、本件に関する

１頁

事実関係に基づく調査報告があり、その後、本件に関する質問や、意見交換がな

された。尚、6/6 の第 2 地区自治会連合会臨時集会への出欠、政治倫理審査会設置

の要望書への対応は、各自治会、管理組合の判断に任せることとなった。

（6）７／１付発行の「ゆづり葉だより」夏第 76 号について

   石谷事務局長から、「ゆずり葉だより」の引取日が 6/22（日）午前 10 時～11 時

   なので、必ず引き取りに来て欲しい旨の案内と要請があった。

議 案
（１）コミュニテイ協賛金について

   中村会長から、別紙に基づいて、今年度の協賛金の支払い案内があり、全員了承し

た。現金支払いの場合は、次回役員会の 8/3 9：50～10：00 経理委員まで。

振り込みは 7/18 迄にお願いしたいと。

（２）平成２５年度「活動助成金配賦表（案）」について

   中村会長から、資料 14/14 頁に基づき、本年度も昨年同様の事業内容に対して総額

558＋（40）千円の助成金を配賦したい旨の提案があり、全員了承した。

（３）役員変更の件

   パークマンションの新代表 比良 勤氏（7-30-1104 TEL72-3987）の紹介があった。

以上

２頁

宝塚市まちづくり協議会代表者交流会(平成２６年度・第２回) 報告

日  時   平成２６年６月２日（月）14：00～16：00

場  所   宝塚市上下水道局 ３階 第一会議室

出席者    下記以外のまちづくり協議会（１９）、傍聴者１名

市民協働推進課 中西部長、上田室長、梶原課長、吉岡係長 後藤

欠席者    安倉小まちづくり協議会

議事概要（要旨）

１． 平成26年度まちづくり協議会代表者の紹介

別添のまちづくり協議会代表者名簿により、代表者の皆様から一言づつご挨拶をいた

だきました。

また、市の体制として、市民交流部長として、中西清純が H26.4.1 より着任いたし

ました。

２． 平成26年度 座長・副座長の選出について

互選の結果、平成２６年度の交流会座長は

会長:久保田さん(西山まち協)

副会長は末広まち協の豊田さんと一小まち協の水口さんが、それぞれご就任されま

した。

３． 商工勤労課：サマーフェスタ模擬店出店案内について

４.  各まちづくり協議会からの報告

それぞれの地域での直近のイベントや、皆様にお知らせしたい事などを、ひと言づつお

話し頂きました。

５．行政連絡ほか

① 宝塚市人権審議会委員選出（人権男女共同参画課）

輪番により、安倉・岡本会長に委員をお願いしました。

② 第 5次総合計画検討市民会議委員選出（政策推進課）

 輪番により、末成・加藤会長、長尾台・熊澤会長に委員をお願いしました。

③ 平成26年度補助金予算書の作成と申請について（市民協働推進課）

６／６(金)までに各担当と協議の上、提出をお願いします。

④宝塚ＮＰＯセンターより講座のご案内

※次回の日程

日 時    ９月３日（月）14 時～16 時

     場 所    宝塚市役所 ３階 ３－３会議室

     主なテーマ  未 定

３頁

	001７月度役員会レジュメ
	002６月度役員会議事録
	003第２回.代表者会議報告